
SCHEDA DI RILEVAZIONE REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOM ICO-FINANZIARIA 
E TECNICO-PROFESSIONALE  

 
Procedura aperta per la fornitura di un sistema integrato per la gestione di presenze, 

mense e varchi per la Scuola Superiore Sant’Sanna 
rif. CIG 44571772D1 - CUP J52G12000080005 

 
 
IL SOTTOSCRITTO ___________________________________________ NATO A ________________  
 
IL __________________, NELLA SUA QUALITÀ DI ________________________________________  
 
(eventualmente) giusta PROCURA (GENERALE/SPECIALE) ____________________ IN DATA ________  
 
A ROGITO DEL NOTAIO _________________________ n. rep.___________ del _________________ 
 
AUTORIZZATO A RAPPRESENTARE LEGALMENTE IL SEGUENTE SOGGETTO:  
 
_______________________________________________________________________________, 
 

AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 445/2000, 
CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITÀ PENALE CUI PUÒ ANDARE INCONTRO NEL CASO DI AFFERMAZIONI 

MENDACI E DELLE RELATIVE SANZIONI PENALI DI CUI ALL’ART. 76 DEL DPR  445/2000, NONCHÉ DELLE 

CONSEGUENZE AMMINISTRATIVE DI ESCLUSIONE DALLE GARE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 12 

APRILE 2006 N. 163 E ALLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA  
 

DICHIARA: 
 

1. di essere regolarmente iscritti alla C.C.I.A.A. per l’esercizio dell’attività oggetto del 
presente appalto, ed essere in regola con tutte le autorizzazioni amministrative richieste dalla 
vigente normativa di settore per  l’effettuazione della fornitura/servizio in oggetto;  

 
2. di essere in possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale 

di seguito indicati. 
 
 

 
A - REQUISITI DI CAPACITA' ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 
 

 

1 . FATTURATO GLOBALE (VOLUME D’AFFARI1), COME  RICHIESTO ALL’ART. 3 LETT. b) 

DEL DISCIPLINARE DI GARA, DEGLI ESERCIZI FINANZIARI 
 
 ANNO 2008   
 

 
 ANNO 2009   
 

                                                           
1 Si intende per volume d’affari quello indicato all’art. 20 DPR 633/72 
 
 

 

 



 
 ANNO 2010   
 

 

 
(SOLO PER I CONSORZI DI CUI ALL’ART. 34 COMMA 1 LETT. C) D.LGS. 163/06) 

Nella tabella sottostante, in relazione al fatturato globale indicato, deve essere specificato sia il fatturato nell’anno, sia la 
denominazione della consorziata esecutrice cui si riferisce 

  

 
ANNO 

 
FATTURATO GLOBALE 

 
DENOMINAZIONE O RAGIONE SOCIALE 
DELLA CONSORZIATA/E ESECUTRICE/I 

 

2008   

2009   

2010   

 

SOGLIA MINIMA PER L’AMMISSIONE: 
Saranno ammessi i concorrenti che hanno un fatturato complessivo nel triennio 
2008-2009-2010  pari o superiore a € 650.000,00 (seicentocinquantamila/00 euro). 
 

In caso di R.T.I./Consorzio ordinario di concorrenti/G.E.I.E., ai fini del raggiungimento della soglia minima richiesta 
per l’ammissione, ciascuna singola impresa costituente il Raggruppamento/Consorzio ordinario di concorrenti/G.E.I.E, 
dovrà indicare il proprio fatturato globale.  

Tale fatturato globale dovrà essere pari, almeno, a quello risultante dalla applicazione della quota percentuale indicata 
dal soggetto stesso nella “domanda di partecipazione e scheda di rilevazione relativa ai requisiti di ordine generale” sul 
valore di € 650.000,00.  

La mandataria, comunque, dovrà aver conseguito e dichiarare un fatturato globale in misura maggioritaria rispetto agli 
altri membri dell’operatore riunito e almeno nella misura indicata nella “domanda di partecipazione e scheda di 
rilevazione relativa ai requisiti di ordine generale”. 

In caso di Consorzio di cui all’art. 34 comma 1 lett. C) D.Lgs.163/06 la soglia minima per l’ammissione è raggiunta 
dalla somma del fatturato globale indicato dalle singole consorziate esecutrici. 

 

2 . FATTURATO SPECIFICO,  COME  RICHIESTO ALL’ART. 3 LETT. c) DEL DISCIPLINARE DI 

GARA, DEGLI ESERCIZI FINANZIARI 

 
 ANNO 2008   
 
 
 ANNO 2009   
 

 
 ANNO 2010   
 
 
(SOLO PER I CONSORZI DI CUI ALL’ART. 34 COMMA 1 LETT. C) D.LGS. 163/06) 

Nella tabella sottostante, in relazione al fatturato globale indicato, deve essere specificato sia il fatturato nell’anno, sia la 
denominazione della consorziata esecutrice cui si riferisce 

  
ANNO 

 
FATTURATO GLOBALE 

 
DENOMINAZIONE O RAGIONE SOCIALE 
DELLA CONSORZIATA/E ESECUTRICE/I 

 

 

 

 



 

2008   

2009   

2010   

 

SOGLIA MINIMA PER L’AMMISSIONE: 
Saranno ammessi i concorrenti che hanno un fatturato specifico nel triennio 
2008-2009-2010  pari o superiore a € 140.000,00 (centoquarantamila/00 euro). 
 

In caso di R.T.I./Consorzio ordinario di concorrenti/G.E.I.E., ai fini del raggiungimento della soglia minima richiesta 
per l’ammissione, ciascuna singola impresa costituente il Raggruppamento/Consorzio ordinario di concorrenti/G.E.I.E, 
dovrà indicare il proprio un fatturato specifico.  

Tale fatturato specifico dovrà essere pari, almeno, a quello risultante dalla applicazione della quota percentuale indicata 
dal soggetto stesso nella “domanda di partecipazione e scheda di rilevazione relativa ai requisiti di ordine generale” sul 
valore di € 2.000.000,00.  

La mandataria, comunque, dovrà aver conseguito e dichiarare un fatturato specifico in misura maggioritaria rispetto agli 
altri membri dell’operatore riunito e almeno nella misura indicata nella “domanda di partecipazione e scheda di 
rilevazione relativa ai requisiti di ordine generale”. 

In caso di Consorzio di cui all’art. 34 comma 1 lett. C) D.Lgs.163/06 la soglia minima per l’ammissione è raggiunta 
dalla somma del fatturato specifico indicato dalle singole consorziate esecutrici. 

 
 

 
B - REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE 

 
 

3. ELENCO DEI PRINCIPALI SERVIZI,  COME  RICHIESTO ALL’ART. 3 LETT. d) DEL 

DISCIPLINARE DI GARA, DAL 1 GENNAIO 2008 AL 31 DICEMBRE 2010: 
 
 
 
 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Ente 
pubbli co/azienda 

privata  
committente 

 
IMPORTO 
del servizio 

eseguito 
nel periodo 
01/01/2008 
31/12/2010 

 
 
 

PERIODO 
ESECUZIONE 

SERVIZIO 
 

 
 
 

  dal _______ 
al   _______ 

 
 
 

  dal _______ 
al   _______ 

 
 
 

  dal _______ 
al   _______ 

 
 
 

  dal _______ 
al   _______ 



 
 
 

  dal _______ 
al   _______ 

   dal _______ 
al   _______ 
 

 
 
 

  dal _______ 
al   _______ 

 
(SOLO PER I CONSORZI DI CUI ALL’ART. 34 COMMA 1 LETT. C) D.LGS. 163/06) 

Nella tabella sottostante, in relazione ai servizi indicati nella colonna “Descrizione dee servizio” della precedente 
tabella, devono essere specificate le consorziate esecutrici che hanno eseguito i corrispondenti servizi indicati  

SERVIZIO DENOMINAZIONE O RAGIONE SOCIALE DELLA CONSORZIATA/E ESECUTRICE/I 

1  

2  

3  

4  

….  

 

SOGLIA MINIMA PER L’AMMISSIONE: 
Saranno ammessi i concorrenti che hanno svolto nel triennio 2008-2009-2010  
almeno un servizio presso due enti pubblici di cui uno deve essere un’istituzione 
universitaria. 
 
 
4. CAPACITA’ TECNICA DI INTERFACCIARE IL SOFTWARE OFFERTO CON GLI 
APPLICATIVI CINECA,  COME  RICHIESTO ALL’ART. 3 LETT. e) DEL DISCIPLINARE DI GARA. 
 
 
5. FIGURE PROFESSIONALI CON SPECIFICA COMPETENZA COME ANALISTA E 
PROGRAMMATORE, COME  RICHIESTO ALL’ART. 3 LETT. f) DEL DISCIPLINARE DI GARA E 

DESCRITTE NEL SEGUENTE ELENCO: 

 
NOME E COGNOME LUOGO E DATA DI NASCITA DESCRIZIONE TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI E INDICAZIONE DEL 

REFERENTE DI PROGETTO 
   
   
   
   
   
 
SOGLIA MINIMA PER L’AMMISSIONE: 
Saranno ammessi i concorrenti che hanno almeno due soggetti con competenze 
di analista / programmatore per l’esecuzione dei servizi richiesti. 
 
 
Si evidenzia che in relazione alle dichiarazioni rese per la partecipazione alla gara saranno 
effettuati i controlli di cui all’art. 48 del D. Lgs 163/2006.  



 
 
 
Data ____________________  
                                                                            

       
 
 
 
 

N.B. La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante ed 
inserito sul sistema START a cura del legale rappresentate o procuratore dell’operatore economico abilitato ad 
operare sul sistema telematico. 
 


